
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ORDINANZA N. 5? del

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare e pedonale, via Francesco Lo Sardo
(tratto di strada compreso tra il civico n. 133-139).

IL SINDACO

Vista la l'istanza prodotta dalla Sig.ra De Francisci Rosa il 6 novembre 2014, con la quale chiede
la chiusura di un tratto di strada compreso tra il civico n. 129 -133 di via Francesco Lo Sardo, per
la esecuzione di opere edili attinenti alla messa in sicurezza del proprio fabbricato sito nella
medesima via al civico n. 135-137;
Visto il rapporto di sopralluogo effettuato il 19.11.2014, con il quale il tecnico comunale conferma
la necessità di chiusura al transito pedonale e vicolare della via predetta, dal civico n. 133-139 per
la esecuzione di interventi di messa in sicurezza;
Visto il parere favorevole ai fini della viabilità, reso il 19.11.2014, dal Responsabile della Polizia
Municipale;
Ritenuta la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale all'interno del centro abitato,
nelle more di eliminare lo stato di pericolo;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;
Visto il regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n.495;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui alla
L.R. 15.03.1963 n. 16;
Richiamate le precedenti ordinanze;
con effetto immediato ed il tempo necessario per la eliminazione dello stato di pericolo,

O R D I N A

In via Francesco Lo Sardo ( tratto di strada compreso tra il civico n. 133-139) la chiusura al
transito pedonale e veicolare, per consentire al richiedente di porre in essere le adeguate misure di
sicurezza, così come determintae dal Settore Tecnico e le conseguenti opere di natura edilizia;

\a presente ordinanaza ha effetto immeidato e viene automicamente rimossa, dopo che i Tencici e

la poliza municipale accerteranno l'esatta esecuzione di messa in sicurezza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori
Pubblici, secondo le formalità di cui all'art. 37 comma 3 del vigente Codice della Strada e dell'art.
74 del Regolamento di Esecuzione e attuazione del predetto C.cLS. (D.P.R. 16/09/96 n. 610).
Nei confronti dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di legge.

La Polizia Municipale, e l'Ufficio Tecnico comunale sono incaricati della esecuzione della presente
Ordinanza.


